
 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 1 de 14 

 

 
EDITAL 005/2015-CPPS/UNESPAR 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no 

uso de suas atribuições e considerando os Editais n. 001/2014-PSS/PC e suas retificações, referente ao Processo 

Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Tornar público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de 

Ensino Superior da Unespar, conforme segue: 

        
 

 
Inscr. Nome 

Nota da Prova 

Didática 

Nota da Prova 

de Títulos Nota 

Final 

Classi-

ficação 
 Nota 

Ponde- 
Nota 

Ponde- 

 
ração ração 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação /Letras / Língua 

Inglesa/T-40 

 
5156 PATRÍCIA DA SILVEIRA 9,50 66,50 4,00 12,00 7,85 1º 

 
5923 DOUGLAS ZAMPAR NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea::  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação/Letras 

Português/Língua Portuguesa/T-40 

 
6018 LÍGIA FORMICO PAOLETTI 9,70 67,90 7,40 22,20 9,01 1º 

 
5432 PATRICIA ORMASTRONI IAGALLO 9,70 67,90 7,00 21,00 8,89 2º 

 
5579 EDINEIA LAVANDOSKI NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação/Letras 

Português/Linguística/T-40 

 
5439 ÉRICA DANIELLE SILVA 9,60 67,20 8,12 24,36 9,16 1º 

 
6049 ANDERSON BRAGA DO CARMO 9,30 65,10 8,43 25,29 9,04 2º 

 
6100 EDNEI DE SOUZA LEAL NÃO COMPARECEU 

 
5232 ERIKA POLESSI BERNARDINELLI NÃO COMPARECEU 

 
6022 FERNANDO PINHEIRO NÃO COMPARECEU 

 
5943 

RAQUEL FREGADOLLI CERQUEIRA 

REIS GONÇALVES 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação/Letras 

Português/Literaturas de Língua Portuguesa/T-40 

 
5217 

SILVANA RODRIGUES 

QUINTILHANO 
10,00 70,00 9,30 27,90 9,79 

1º 

 
5875 

PATRÍCIA JOSIANE TAVARES DA 

CUNHA FUZA 
10,00 70,00 7,50 22,50 9,25 

2º 

 
5346 CARLA KÜHLEWEIN 9,20 64,40 5,80 17,40 8,18 3º 

 
5926 JULIANA SILVA DIAS 9,20 64,40 5,50 16,50 8,09 4º 

 
5369 PEDRO DA SILVA DE MELO 9,50 66,50 3,80 11,40 7,79 5º 

 
5980 RENATA BELONI DE ARRUDA 5,10 35,70 5,80 17,40 5,31 6º 

 
5857 ALESSANDRA CRISTINA VALÉRIO NÃO COMPARECEU 

 
5453 BEATRIZ PAZINI FERREIRA NÃO COMPARECEU 

 
6092 

FERNANDO SIMPLÍCIO DOS 

SANTOS 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação / Língua Espanhola / 

Língua Espanhola 

 
5963 NAELY IAMARINO PIZZI CAZARIN 9,50 66,50 3,97 11,91 7,84 1º 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 2 de 14 

 

 
5568 VANESSA CRUZ MANTOANI 8,80 61,60 5,51 16,53 7,81 2º 

 
5240 

CAROLINE EMANUELE DE 

OLIVEIRA 
8,00 56,00 2,52 7,56 6,36 

3º 

 
5657 MARÍLIA ISRAEL ROCHA 8,00 56,00 1,75 5,25 6,13 4º 

 
5245 SIMONE APARECIDA TOMAZETTO 5,50 38,50 4,85 14,55 5,31 5º 

 
5910 

MARCIA ALEJANDRA SANTANDER 

ARAYA 
6,50 45,50 1,97 5,91 5,14 

6º 

 
5670 FABIO CASTANHEIRA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação/Matemática/Cálculo 

Diferencial Integral/T-40 

 
5989 

LOURDES MARIA WERLE DE 

ALMEIDA 
10,00 70,00 10,00 30,00 10,00 

1º 

 
5580 ALESSIO GAVA 9,00 63,00 6,80 20,40 8,34 2º 

 
5622 PEDRO ROBERTO DE LIMA 7,00 49,00 3,20 9,60 5,86 3º 

 
5826 

WILLYAN HENRIQUE PONTIM 

BERTOLINO 
6,60 46,20 2,90 8,70 5,49 

4º 

 
6057 KRISTIANE PRUDENCIO COSTA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Humanas e da Educação/Pedagogia/Pedagogia 

 
5327 RICARDO DESIDÉRIO DA SILVA 9,90 69,30 8,43 25,29 9,46 1º 

 
5647 

ISAIAS BATISTA DE OLIVEIRA 

JÚNIOR 
9,40 65,80 8,12 24,36 9,02 

2º 

 
5545 LUCIA HELENA DE CARVALHO 9,00 63,00 8,75 26,25 8,93 3º 

 
5572 PAULO ROGÉRIO DE SOUZA 8,60 60,20 8,43 25,29 8,55 4º 

 
5193 

FRANCINE MARCONDES CASTRO 

OLIVEIRA 
9,30 65,10 6,51 19,53 8,46 

5º 

 
6042 JOÃO PAULO PEREIRA COELHO 8,50 59,50 8,12 24,36 8,39 6º 

 
5688 NATÁLIA CRISTINA DE OLIVEIRA 5,30 37,10 6,85 20,55 5,77 7º 

 
5149 GABRIELA DA SILVA SACCHELLI 5,70 39,90 3,99 11,97 5,19 8º 

 
5357 ROSELI BELÉM MACHADO 5,70 39,90 1,82 5,46 4,54 9º 

 
5637 ADRIANA SILVA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 

 
5516 LILIAN DE CÁSSIA RAVANELI NÃO COMPARECEU 

 
5832 MARISTELA MACIAS NOGUEIRA NÃO COMPARECEU 

 
5731 

MILENE ROSSI SIGNOLFI INUMARU 

DE OLIVEIRA 
NÃO COMPARECEU 

 
5582 PAULA TAMYRIS MOYA NÃO COMPARECEU 

 
5780 ROSELI VIOLA RODRIGUES NÃO COMPARECEU 

 
6090 ROSINÉIA ROSA SOARES NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais 

Aplicadas/Administração/Administração Geral 

 
5675 SUZANE DE SOUZA 9,50 66,50 2,57 7,71 7,42 1º 

 
5171 TIAGO CORREIA DA CUNHA 7,80 54,60 6,25 18,75 7,34 2º 

 
6027 

JOICE CARLA DE OLIVEIRA 

CORGOSINHO 
8,70 60,90 3,45 10,35 7,13 

3º 

 
5702 DANUBIA DE FATIMA MILANI 8,10 56,70 4,20 12,60 6,93 4º 

 
5786 TALITA PIRES BUENO CUSTÓDIO 8,50 59,50 2,40 7,20 6,67 5º 

 
5371 LUCIANA GUIMARÃES SILVA 8,00 56,00 1,25 3,75 5,98 6º 

 
5762 

VANESSA BUENO MARRAN 

GARBELINI 
6,30 44,10 1,30 3,90 4,80 

7º 

 
5793 DOUGLAS BOTELHO NÃO COMPARECEU 

 
6007 JOSIANE BARBOSA GOUVÊA NÃO COMPARECEU 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 3 de 14 

 

 
5640 

LAIS AUGUSTA JACINTA DE 

MORAES 
NÃO COMPARECEU 

 
5850 OLENO SPAGOLLA VOLPI NETTO NÃO COMPARECEU 

 
5690 

SIMONE OLIVEIRA DOS SANTOS 

CARDOSO 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais 

Aplicadas/Administração/Administração da Produção 

 
5548 LEANDRO VICENTE GONÇALVES 9,30 65,10 7,50 22,50 8,76 1º 

 
5449 JANDIRA PAZZINI PINHEIRO 7,97 55,79 6,33 18,99 7,48 2º 

 
5968 MARCO AURÉLIO GARCIA ROSA 7,22 50,54 7,01 21,03 7,16 3º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais 

Aplicadas/Administração/Administração de Sistemas de Informação 

 
6021 

RENATO JUNIOR MOREIRA 

CORGOSINHO 
8,70 60,90 3,50 10,50 7,14 

1º 

 
5372 

ADRIANO CELIO HENRIQUES DO 

NASCIMENTO 
7,30 51,10 0,00 0,00 5,11 

2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Direito Geral 

 
5721 

MAYRA LUCIA PAES LANDIM 

LECIUK FERREIRA 
8,90 62,30 1,41 4,23 6,65 

1º 

 
5917 SERGIO LUIZ DE CASTILHO 7,75 54,25 1,75 5,25 5,95 2º 

 
5506 TERESA LUCIANO VALIM 7,35 51,45 2,66 7,98 5,94 3º 

 
5541 GERSON DE BARROS CALATROIA 6,10 42,70 4,75 14,25 5,70 4º 

 
5384 PATRICIA FERNANDA DA SILVA 5,85 40,95 1,35 4,05 4,50 5º 

 
5365 CAROLINA TAIT NÃO COMPARECEU 

 
6047 

MARCELA VÂNIA MARIA 

PAMPLONA 
NÃO COMPARECEU 

 
5543 

MARCIA GABRIELA BILBAO LA 

VIEJA 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Filosofia 

 
5669 CLAUDINEY JOSÉ DE SOUSA 10,00 70,00 9,40 28,20 9,82 1º 

 
5496 RICARDO MACHADO SANTOS 9,10 63,70 6,40 19,20 8,29 2º 

 
5344 GUILHERME ALVES BOMBA 9,00 63,00 5,30 15,90 7,89 3º 

 
5987 MARLON TOMAZELLA BAPTISTA 6,30 44,10 7,50 22,50 6,66 4º 

 
5784 FERNANDO MATTIOLLI VIEIRA 7,40 51,80 3,00 9,00 6,08 5º 

 
5992 DIEGO FÁVARO SOARES 6,00 42,00 5,50 16,50 5,85 6º 

 
5353 ROBSON ROBERTO DA SILVA 5,80 40,60 4,90 14,70 5,53 7º 

 
5661 VANDERLEI DOS SANTOS AMORIM 6,30 44,10 2,40 7,20 5,13 8º 

 
5618 

ALEX JULIO DOS SANTOS 

BARBOSA 
NÃO COMPARECEU 

 
5972 

LEANDRO ALBERTO XITIUK 

WESAN 
NÃO COMPARECEU 

 
5779 LEONIR BORGES NÃO COMPARECEU 

 
5638 LILIAN APARECIDA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 

 
5370 

MARCO ANTÔNIO OLIVEIRA 

NUNES 
NÃO COMPARECEU 

 
6103 MÁRIO REINALDO DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 
5925 RICARDO PERES DA COSTA NÃO COMPARECEU 

 
5768 WAGNER BARBOSA DE ARAUJO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Finanças 

 
5247 TIAGO FERREIRA RIBEIRO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Marketing 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 4 de 14 

 

 
5501 ALEXANDRE GUANDALINI BOSSA 8,60 60,20 6,60 19,80 8,00 1º 

 
5847 

ELIEZER SIGUEO TAKAHASHI 

LUCIANO 
9,30 65,10 1,95 5,85 7,10 

2º 

 
5985 PATRICIA BERNARDO 7,80 54,60 3,80 11,40 6,60 3º 

 
5330 RAFAEL ARTHUR BATISTA 8,40 58,80 0,50 1,50 6,03 4º 

 
5587 MILLANY FRANCISCO 5,40 37,80 1,32 3,96 4,18 5º 

 
5815 GUSTAVO ANTONIE RISSO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Matemática 

Aplicada 

 
5212 PAULO HENRIQUE RODRIGUES 8,10 56,70 5,80 17,40 7,41 1º 

 
5848 DAMARLI GUARNIERI 7,10 49,70 4,00 12,00 6,17 2º 

 
5946 

RENATA ISABEL DA SILVA 

FERREIRA DOS REIS DE OLIVEIRA 
6,50 45,50 2,90 8,70 5,42 

3º 

 
5557 ANA PAULA ZANIM LORIN NÃO COMPARECEU 

 
5204 

MAYCON ODAILSON DOS SANTOS 

DA FONSECA 
NÃO COMPARECEU 

 
5766 

THALITA GABRIELA COMAR 

CHARALLO 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Psicologia 

Aplicada 

 
6070 LUCIANA GRANDINI CABREIRA 9,30 65,10 8,75 26,25 9,14 1º 

 
5140 BEATRIZ MACHADO 8,50 59,50 8,12 24,36 8,39 2º 

 
5490 CAMILA PAVANETI BATISTA 7,00 49,00 7,25 21,75 7,08 3º 

 
5961 THAIS YAZAWA 6,80 47,60 3,37 10,11 5,77 4º 

 
5827 ALINE DANELUZ CARLETTO NÃO COMPARECEU 

 
6028 RODRIGO RAMIRES FERREIRA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Sociologia 

 
5450 DANIEL PÍCARO CARLOS 8,90 62,30 8,60 25,80 8,81 1º 

 
5159 CELSO DE BRITO 9,30 65,10 7,20 21,60 8,67 2º 

 
5761 FABIO ALVES DOS SANTOS DIAS 9,00 63,00 6,40 19,20 8,22 3º 

 
5633 FERNANDA DI FLORA GARCIA 9,00 63,00 6,40 19,20 8,22 4º 

 
6060 DANIELA APARECIDA PACIFICO 8,00 56,00 8,40 25,20 8,12 5º 

 
5153 DANIELLE CRISTINE RIBEIRO 7,80 54,60 5,90 17,70 7,23 6º 

 
5876 GUILHERME TADEU DE PAULA 8,00 56,00 4,50 13,50 6,95 7º 

 
5550 HENRIQUE YAGUI TAKAHASHI 8,10 56,70 3,90 11,70 6,84 8º 

 
5606 MARIA GISELE DE ALENCAR 6,60 46,20 6,30 18,90 6,51 9º 

 
5196 

SILMARA APARECIDA DO 

NASCIMENTO 
6,80 47,60 5,40 16,20 6,38 

10º 

 
5561 ANDRÉ LUIZ DA SILVA 6,30 44,10 5,60 16,80 6,09 11º 

 
5687 

ACLEILTON LUCIO GANZERT 

FILHO 
NÃO COMPARECEU 

 
5639 

MARIA CAROLINA DE ARAUJO 

ANTONIO 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências da Computação/ 

Algoritmos e técnicas de programação, Organização e estrutura de dados, Paradigma e linguagem 

orientados a objetos 

 
5446 FABIO TAKESHI MATSUNAGA 7,70 53,90 8,00 24,00 7,79 1º 

 
5804 EDMILSON DOMAREDZKI VERONA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências da Computação/ 

Computação gráfica e inteligência artificial 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 5 de 14 

 

 
5764 JOSÉ LUIS SEIXAS JUNIOR 10,00 70,00 4,74 14,22 8,42 1º 

 
5267 FERNANDO FERREIRA DA CRUZ 8,10 56,70 1,20 3,60 6,03 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:   APUCARANA - Ciências Sociais Aplicadas/Ciência da 

Computação/Linguagens formais, autômatos e computabilidade, arquitetura e organização de 

computadores 

 
5486 

MAURILIO MARTINS CAMPANO 

JUNIOR 
8,50 59,50 1,50 4,50 6,40 

1º 

 
5179 MAURICIO GAMA JUNIOR NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:   APUCARANA - Ciências Sociais Aplicadas/Ciência da 

Computação/Organização de arquivos de dados, compiladores, projeto e análise de algoritmos 

 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

     
 Campus - Centro/Área/Subárea:   APUCARANA - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências da 

Computação/Redes de computadores e sistemas distribuídos, segurança e auditoria de sistemas 

 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

     
 Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Econômicas / 

Economia Brasileira Contemporânea 

 
5263 REINALDO CAMPOS 8,20 57,40 2,50 7,50 6,49 1º 

 
5697 

CLEYTON RODRIGUES DOS 

SANTOS 
6,40 44,80 5,94 17,82 6,26 

2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Econômicas / 

Elaboração e Análise de Projetos 

 
5207 FABIANO PRADO PEDROSO 8,00 56,00 2,12 6,36 6,24 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Econômicas / 

História do Pensamento Econômico 

 
5757 FLAVIO KAUE FIUZA DE MOURA 9,00 63,00 3,07 9,21 7,22 1º 

 
5152 DIEGO MALDONADO NÃO COMPARECEU 

 
5929 JOSÉ JUNIO DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 
5940 

MARIA APARECIDA LIMA PIAI 

ROSA 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Econômicas / 

Teoria Macroeconômica 

 
5854 LUMA DE OLIVEIRA 8,50 59,50 3,00 9,00 6,85 1º 

 
5607 

GLAUCO GUILHERME BOLDRIN 

GOBETTI 
NÃO COMPARECEU 

 
5788 RAFAEL BOBECK NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Centro de Ciências Sociais Aplicadas/Ciências 

Econômicas/Teoria Microeconômica 

 
5667 

LEANDRO NUNES SOARES DA 

SILVA 
9,00 63,00 5,45 16,35 7,94 

1º 

 
5517 EDSON RAMOS DE MEDEIROS 8,50 59,50 6,20 18,60 7,81 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Contabilidade / 

Contabilidade 

 
5147 TAILA CRISTINA DO NASCIMENTO 7,00 49,00 1,85 5,55 5,46 1º 

 
5773 NILDA LORAINI VERTUAN CAMPOS 6,00 42,00 3,22 9,66 5,17 2º 

 
5183 LUCILEIDE JACINTO RODRIGUES 5,00 35,00 0,72 2,16 3,72 3º 

 
5436 ISABEL CONSTANTINO SEMEAO NÃO COMPARECEU 

 
5493 LUIZ ADOLFO ROSSI AMBROSIO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Letras / Língua Inglesa/T-40 

 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

     
 Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Letras Português / Língua 

Latina / T-40 

 
5853 CAROL MARTINS DA ROCHA 7,00 49,00 8,43 25,29 7,43 1º 

 
5937 SIDINEI EDUARDO BATISTA NÃO COMPARECEU 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 6 de 14 

 

 
5884 SILVIO DOMINGUES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas / Língua Espanhola / Língua 

Espanhola para fins específicos 

 
5783 ANA PATRICIA SOUSA SILVA 10,00 70,00 7,74 23,22 9,32 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Língua Portuguesa/Língua 

Portuguesa 

 
5808 LILIANE PEREIRA 9,00 63,00 6,00 18,00 8,10 1º 

 
5887 FLÁVIA RIBEIRO ALVES 5,80 40,60 2,00 6,00 4,66 2º 

 
6035 ANDRESSA APARECIDA LOPES NÃO COMPARECEU 

 
5885 BRUNNA AURELIANO GONÇALVES NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Secretariado 

Executivo/Secretariado Executivo 

 
5785 MICHELE ROMANI 9,90 69,30 4,60 13,80 8,31 1º 

 
5594 

JULIANE MADALOSSO RUIZ 

MERINO 
8,60 60,20 1,05 3,15 6,34 

2º 

 
5241 JAQUELINE APARECIDA MASKELI NÃO COMPARECEU 

 
5148 JULIANA FARIA BUENO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Serviço Social/Serviço Social 

 
5281 PETERSON ALEXANDRE MARINO 9,70 67,90 8,10 24,30 9,22 1º 

 
5198 DANILLO FERREIRA DE BRITO 9,60 67,20 4,60 13,80 8,10 2º 

 
5776 ELIEZER RODRIGUES DOS SANTOS 8,50 59,50 5,90 17,70 7,72 3º 

 
5571 FABRÍCIO DA SILVA CAMPANUCCI 7,30 51,10 6,30 18,90 7,00 4º 

 
5218 EMÍLIA VELLA FALLEIROS NETA 8,60 60,20 2,50 7,50 6,77 5º 

 
5478 PATRICIA PALMEIRA GONCALVES NÃO COMPARECEU 

 
5941 WESLEI TREVIZAN AMÂNCIO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Turismo/Agenciamento e 

Hotelaria 

 
5199 

BÁRBARA IVY CREMA DE 

VASCONCELOS 
7,50 52,50 1,07 3,21 5,57 

1º 

 
5585 

REGIANE CRISTINA MORAES 

CONCEIÇAO 
7,00 49,00 1,56 4,68 5,37 

2º 

 
5608 ÉRIKA FELTRIN BERBEL 7,00 49,00 0,72 2,16 5,12 3º 

 
6044 CAROLINE PEREIRA MARTINS NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Turismo/Turismo Geral 

 
5185 RAFAELA DE ANGELIS BARROS 8,00 56,00 5,00 15,00 7,10 1º 

 
5445 FERNANDO HENRIQUE RIVELINI 8,50 59,50 3,27 9,81 6,93 2º 

 
5915 LUANA MARIA BALDISSERA 7,50 52,50 3,87 11,61 6,41 3º 

 
5470 DOROTÉA TCHOPKO 6,00 42,00 4,34 13,02 5,50 4º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da Educação/Geografia 

Humana/Ensino da Geografia 

 
5563 ANDRESA LOURENÇO DA SILVA 8,50 59,50 5,70 17,10 7,66 1º 

 
6017 ANILTON PINTO DE CAMPOS NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da Educação/História 

Cultural 

 
5922 JOANA MEDRADO NASCIMENTO 6,80 47,60 9,37 28,11 7,57 1º 

 
5338 DELTON APARECIDO FELIPE 6,60 46,20 8,75 26,25 7,25 2º 

 
5903 MÁRCIO JOSÉ PEREIRA 7,60 53,20 6,28 18,84 7,20 3º 

 
5763 

NATÁLIA DE SANTANNA 

GUERELLUS 
6,40 44,80 8,43 25,29 7,01 

4º 

 
5712 ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO 6,00 42,00 8,43 25,29 6,73 5º 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 7 de 14 

 

 
5714 ISABEL GRASSIOLLI 6,50 45,50 6,03 18,09 6,36 6º 

 
5729 

PATRICIA MARTINS CASTELO 

BRANCO 
5,50 38,50 8,12 24,36 6,29 

7º 

 
5831 RUI BRAGADO SOUSA 5,60 39,20 6,40 19,20 5,84 8º 

 
5505 JULIANA WENDPAP BATISTA 5,50 38,50 6,52 19,56 5,81 9º 

 
5613 

CECILIA DE MENEZES SOBREIRA 

CUNHA 
6,30 44,10 4,37 13,11 5,72 

10º 

 
5605 VANIA VAZ 5,10 35,70 5,97 17,91 5,36 11º 

 
5964 LINCOLN D'AVILA FERREIRA 5,80 40,60 3,37 10,11 5,07 12º 

 
5730 DINÁ SCHMIDT NÃO COMPARECEU 

 
5454 GISELE SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU 

 
6073 LUCAS MARIANI CORRÊA NÃO COMPARECEU 

 
5549 

PAULO RODRIGO ANDRADE 

HAIDUKE 
NÃO COMPARECEU 

 
5983 

RAFAEL AUGUSTO NAKAYAMA 

RUFINO 
NÃO COMPARECEU 

 

5628 RODRIGO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

 
5529 ROSANA ZANETE STEINKE NÃO COMPARECEU 

 
5821 

SAULO HENRIQUE JUSTINIANO 

SILVA 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Humanas e da 

Educação/Pedagogia/Teoria e Prática de Ensino de Estágios/T-40 

 
6054 CRISTIANE SILVA MELO 8,50 59,50 10,00 30,00 8,95 1º 

 
5663 

IEDA MARIA KLEINERT 

CASAGRANDE 
7,50 52,50 9,50 28,50 8,10 

2º 

 
5746 

FRANCIELE JAQUELINE DE 

ALMEIDA 
7,50 52,50 2,30 6,90 5,94 

3º 

 
5433 

ÉRICA FERNANDA ZAVADOVKI 

KALINOVSKI 
7,00 49,00 1,55 4,65 5,37 

4º 

 
5138 

AMANDA GRANDIZOLI DOS 

SANTOS 
NÃO COMPARECEU 

 
5627 GUILHERME TELLES DA SILVA NÃO COMPARECEU 

 
5422 JOSÉ MARCOS DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências 

Jurídicas/Direito administrativo, tributário, previdenciário, do trabalho e instituições de direito 

público e privado 

 
5242 MIGUEL PEDRO ABUDI JÚNIOR 9,00 63,00 1,50 4,50 6,75 1º 

 
5328 VÂNIA CRISTINA TEIXEIRA 6,00 42,00 5,06 15,18 5,72 2º 

 
5751 

FRANCIELLY PODANOSCHI DE 

CASTRO 
5,00 35,00 1,25 3,75 3,88 

3º 

 
5356 

ANDRESSA PERON DE 

BITENCOURT LOPES 
5,00 35,00 1,25 3,75 3,88 

4º 

 
6029 ALAN CARLOS MARI LOPES NÃO COMPARECEU 

 
6000 JANAINA MENEGUETTI JARDIM NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Sociais 

Aplicadas/Contabilidade/Contabilidade Geral/T-40 

 
5404 TIAGO MARTINS DA SILVA 9,00 63,00 5,12 15,36 7,84 1º 

 
5184 FÁBIO ROGÉRIO DE CASTRO 8,00 56,00 2,90 8,70 6,47 2º 

 
5460 MOACIR PROENÇA MORAIS 7,50 52,50 1,27 3,81 5,63 3º 

Campus - Centro/Área/Subárea:   Campo Mourão - Ciências Sociais Aplicadas/Engenharia da 

produção/engenharia de operações e processos da produção, logística e pesquisa operacional 

 
5924 TAINARA RIGOTTI DE CASTRO 9,03 63,21 3,61 10,83 7,40 1º 

 
5678 THAISA RODRIGUES 8,00 56,00 4,18 12,54 6,85 2º 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 8 de 14 

 

 
5134 

ETIENNE TAINÁ DAMACENO 

FERREIRA 
8,16 57,12 1,62 4,86 6,20 

3º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Campo Mourão - Ciências Sociais e Aplicadas/Turismo e Meio 

Ambiente/T-40 

 
5298 FAGNO TAVARES DE OLIVEIRA 9,00 63,00 5,80 17,40 8,04 1º 

 
5994 CARLA CAROLINE HOLM 9,00 63,00 5,81 17,43 8,04 2º 

 
5569 SANDRA DALILA CORBARI 9,00 63,00 4,13 12,39 7,54 3º 

 
5315 LEANDRO CLAUDIO DE SOUZA 9,00 63,00 0,75 2,25 6,53 4º 

 
5540 PABLO VITOR VIANA PEREIRA 6,50 45,50 4,16 12,48 5,80 5º 

 
5882 ELIANE DE JESUS DA SILVA 6,50 45,50 3,97 11,91 5,74 6º 

 
5756 POLYANA CRISTINA PARO 6,50 45,50 2,25 6,75 5,23 7º 

 
5566 RICARDO LUIS BARBY 6,00 42,00 1,65 4,95 4,70 8º 

 
5863 GIULIANO VITTI 6,50 45,50 0,22 0,66 4,62 9º 

 
5220 ICARO OSINSKI SOARES 5,00 35,00 1,80 5,40 4,04 10º 

 
5720 JEFFERSON LORENCINI GAZONI NÃO COMPARECEU 

 
5677 ROSIELY DE SOUSA REIS NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba I/Artes/Artes/Estética e Teoria da Arte 

 
5664 EVERALDO SKROCK 9,00 63,00 7,10 21,30 8,43 1º 

 
6011 MARIANA LAGE MIRANDA 8,00 56,00 4,83 14,49 7,05 2º 

 
5340 

VIVIAN PALMA BRAGA DOS 

SANTOS 
8,00 56,00 4,78 14,34 7,03 

3º 

 
5552 ANTONIO DJALMA BRAGA JUNIOR NÃO COMPARECEU 

 
5894 

BRUNO SANROMAN DOS REIS 

SANT ANNA 
NÃO COMPARECEU 

 
5407 

CLAUDIA RODRIGUEZ PONGA 

LINARES 
NÃO COMPARECEU 

 
5576 DIOGO CARREIRA FORTUNATO NÃO COMPARECEU 

 
5642 JEAN CARLO DE PAIVA GOBERSKI NÃO COMPARECEU 

 
6068 LUCIANO TOKARSKI NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba I/Artes/Linguística/Língua Brasileira de Sinais-Libras/T-20 

 
6005 ADRIANA DE MELLO GUZZO 9,30 65,10 4,41 13,23 7,83 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:   CURITIBA I - Ciências Humanas e da Educação/Artes/ Música / 

Flauta Doce / Educação Musical para iniciantes 

 
5389 

GUILHERME HERDADE LINBERGER 

DOS ANJOS 
9,25 64,75 6,99 20,97 8,57 

1º 

 
5262 CELSO ANTONIO OLIVEIRA ROCHA 5,40 37,80 2,56 7,68 4,55 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba I/Ciências Humanas e da Educação/Artes/Música/Clarineta 

 
5802 ANDRE EHRLICH 9,33 65,31 3,65 10,95 7,63 1º 

 
5475 JAIRO WILKENS DA COSTA SOUSA 7,36 51,52 4,62 13,86 6,54 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba I/Ciências Humanas e da 

Educação/Artes/Música/Tuba/Euphonium 

 
5400 BRUNO BRANDALISE LEONARDI 8,75 61,25 0,00 0,00 6,13 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Artes Cênicas/Encenação/Processos Criativos/T-40 

 
5426 NATÁLIA PEROSA SOLDERA 8,30 58,10 4,70 14,10 7,22 1º 

 
6039 PAULO EDUARDO PINHEIRO ROSA 7,80 54,60 3,40 10,20 6,48 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Artes Cênicas/Atuação/Processo Criativo 

 
5977 

CAROLINA GOSCH FIGNER DE 

LUNA 
8,40 58,80 6,74 20,22 7,90 

1º 

 
5993 ADRIANA TELES DE SOUZA 6,16 43,12 7,10 21,30 6,44 2º 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 9 de 14 

 

 
5507 

JÚLIA SANT'ANNA DOS SANTOS 

VERAS 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Artes Cênicas/Cenografia/Design Cênico 

 
5874 PAULO VINÍCIUS ALVES 9,66 67,62 4,37 13,11 8,07 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Artes Visuais/Poéticas: Desenho e Pintura 

 
5244 

MARYELLA GONÇALVES 

SOBRINHO 
7,00 49,00 5,65 16,95 6,60 

1º 

 
5188 FRANCIS RODRIGUES DA SILVA 6,50 45,50 2,72 8,16 5,37 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Dança/ Arte e Ensino 

 
5820 DÉBORA PEREIRA BOLSANELLO 9,83 68,81 9,50 28,50 9,73 1º 

 
5319 RENATA SANTOS ROEL 9,50 66,50 9,15 27,45 9,40 2º 

 
5200 DIEGO EBLING DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU 

 
5459 MARITANA LUGARINI FREITAS NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Educação/Estágio Supervisionado 

 
5803 FÁBIO DE CASTILHOS LIMA 7,50 52,50 5,16 15,48 6,80 1º 

 
5457 

ADRIANO MOREIRA SOLEWSKI DE 

SOUZA 
7,17 50,19 3,53 10,59 6,08 

2º 

 
5302 ANA LÚCIA CANETTI 5,67 39,69 3,71 11,13 5,08 3º 

 
5829 

CAMILLA CARPANEZZI LA 

PASTINA 
NÃO COMPARECEU 

 
5966 LUCELIA GORETI PFLEGER DIAS NÃO COMPARECEU 

 
5497 MARCIA MEDEIROS MACHADO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Teatro/História do Teatro 

 
5954 REGINALDO CERQUEIRA SOUSA 9,50 66,50 4,93 14,79 8,13 1º 

 
5666 LÍVIA SUDARE DE OLIVEIRA 8,83 61,81 6,29 18,87 8,07 2º 

 
5466 CLEBER PEREIRA BORGES NÃO COMPARECEU 

 
6026 JOÃO ESTEVAM LIMA DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 

 
5592 MARCOS ANTONIO RECCHIA NÃO COMPARECEU 

 
5971 

SANDRA REGINA FACIOLI 

PESTANA 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Teatro/Projeto de Investigação da Cena 

 
5916 ADRIANO MARCELO CYPRIANO 8,00 56,00 7,66 22,98 7,90 1º 

 
5274 MICHELE LOUISE SCHIOCCHET 7,50 52,50 7,80 23,40 7,59 2º 

 
6081 

LUCIANA EASTWOOD 

ROMAGNOLLI 
7,70 53,90 6,69 20,07 7,40 

3º 

 
5644 ANA CAROLINE FERREIRA COSTA 7,50 52,50 5,85 17,55 7,01 4º 

 
5411 PAOLA LOPES ZAMARIOLA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Teatro/Teatro de Formas Animadas 

 
6009 

FABIO HENRIQUE NUNES 

MEDEIROS 
7,50 52,50 9,50 28,50 8,10 

1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Ciências Humanas Educação e Saúde/Música/Arranjos 

 
5451 VICENTE SAMY RIBEIRO 9,50 66,50 5,34 16,02 8,25 1º 

 
5997 

RENATO LUCIANO DE 

VASCONCELOS 
6,83 47,81 5,32 15,96 6,38 

2º 

 
5724 

MÁRCIO DA COSTA FERREIRA 

PINTO 
6,00 42,00 4,98 14,94 5,69 

3º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Ciências Humanas Educação e Saúde/Música/Canto/T-40 

 
5452 

SUZANA FRANCO DE SOUZA 

RIBEIRO 
7,80 54,60 2,46 7,38 6,20 

1º 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 10 de 14 

 

 
5686 MARCIA ELOIZA KAYSER 6,80 47,60 3,56 10,68 5,83 2º 

 
5959 HELEN BOVO TORMINA ZANÃO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Ciências Humanas Educação e Saúde/Música/Percepção 

 
5771 FELIPE AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 8,66 60,62 6,72 20,16 8,08 1º 

 
5680 CAIO GIOVANETI DE BARROS 6,00 42,00 6,67 20,01 6,20 2º 

 
5732 LETÍCIA KRÜGER LASS 6,66 46,62 4,62 13,86 6,05 3º 

 
5442 THIAGO VINICIUS ALVES UEDA 6,83 47,81 2,37 7,11 5,49 4º 

 
5589 MAURÍCIO MATTIOLI GIAZZI NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Ciências Humanas Educação e Saúde/Música/Percussão 

 
5377 AGLAÊ MACHADO FRIGERI 9,50 66,50 8,50 25,50 9,20 1º 

 
5424 

MARCOS VINICIUS LACERDA 

SCHETTINI 
8,40 58,80 7,00 21,00 7,98 

2º 

 
5636 

LEONARDO NASCIMENTO 

CARDOSO 
7,00 49,00 5,10 15,30 6,43 

3º 

 
5755 MARCIO SZULAK 5,40 37,80 4,00 12,00 4,98 4º 

 
5890 

FERNANDO LOBO DAMASO DE 

OLIVEIRA 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranaguá /Ciências Sociais Aplicadas / Administração de Empresas 

– Administração Geral / T-20 

 
5991 PATRICIA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 

 
6101 SORAYA HELENA MORATO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranaguá / Ciências Sociais Aplicadas/Administração de 

Empresas/Direito 

 
5744 JEFFERSON AUGUSTO KRAINER 8,60 60,20 4,70 14,10 7,43 1º 

 
6056 FABRICIO GONÇALVES ZIPPERER NÃO COMPARECEU 

 
6105 IVO DA SILVA MONTEIRO NÃO COMPARECEU 

 
5932 

JANAÍNA GABRIELLE MOREIRA 

CAMPOS DA CUNHA 
NÃO COMPARECEU 

 
6053 MARCELO GARCIA NÃO COMPARECEU 

 
5896 

NIVIA TEREZINHA LEBRE 

RODRIGUES 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:   Paranaguá - Ciências Humanas e da Educação/Fundamentos 

Teóricos e Metodológicos da Educação/Fundamentos da Educação e Práticas Pedagógicas 

 
5170 

UBIRATAN AUGUSTO DOMINGUES 

BATISTA 
8,20 57,40 8,10 24,30 8,17 

1º 

 
5614 

LEIA DE CASSIA FERNANDES 

HEGETO 
7,50 52,50 9,30 27,90 8,04 

2º 

 
5139 JUCELIA DE LIMA 7,40 51,80 6,70 20,10 7,19 3º 

 
6014 ALEXANDRE NOGUEIRA DA SILVA 8,10 56,70 2,90 8,70 6,54 4º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranaguá / Ciências Humanas e da 

Educação/Literatura/Literaturas Portuguesa e Clássica 

 
5441 EDER RODRIGUES PEREIRA 9,00 63,00 8,40 25,20 8,82 1º 

 
5343 BIANCA DO ROCIO VOGLER 7,00 49,00 5,90 17,70 6,67 2º 

 
5754 GABRIEL DÓRIA RACHWAL NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:   Paranavaí - Ciências Humanas e da Educação/História/História da 

África, História dos povos Indígenas e Africanos 

 
6015 EDER DA SILVA NOVAK 9,10 63,70 8,12 24,36 8,81 1º 

 
5958 ZEUS MORENO ROMERO 9,10 63,70 7,50 22,50 8,62 2º 

 
5325 ANA LÚCIA DA SILVA 8,00 56,00 7,17 21,51 7,75 3º 

 
5740 ANDRÉ EGIDIO PIN NÃO COMPARECEU 

 
5382 THIAGO HENRIQUE MOTA SILVA NÃO COMPARECEU 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 11 de 14 

 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Humanas e da Educação/História/História 

moderna e história econômica 

 
5248 CESAR ALEXANDRE DOS SANTOS 9,50 66,50 6,03 18,09 8,46 1º 

 
5920 

DAVID ANTONIO DE CASTRO 

NETTO 
6,50 45,50 7,75 23,25 6,88 

2º 

 
5948 DAYANE CRISTINA GUARNIERI NÃO COMPARECEU 

 
6003 ODAILSON VOLPE DE ABREU NÃO COMPARECEU 

 
5364 SERGIO ANTUNES DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Humanas e da Educação/Letras/Língua 

Brasileira de sinais - Libras 

 
5495 

MURILO SBRISSIA PITARCH 

FORCADELL 
9,80 68,60 4,40 13,20 8,18 

1º 

 
6095 JUCIMARA ROHLING NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Humanas e da Educação/Letras/Língua Inglesa 

 
5158 JONATHAS DE PAULA CHAGURI 6,00 42,00 8,00 24,00 6,60 1º 

 
5610 SIMONE MORAIS LIMONTA 5,50 38,50 4,50 13,50 5,20 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Humanas e da Educação/Letras/Literaturas de 

Língua Portuguesa 

 
5858 ALESSANDRA CRISTINA VALÉRIO 9,50 66,50 7,66 22,98 8,95 1º 

 
5492 ANDERSON POSSANI GONGORA 8,50 59,50 9,37 28,11 8,76 2º 

 
5999 

FERNANDO HENRIQUE CREPALDI 

CORDEIRO 
8,00 56,00 7,62 22,86 7,89 

3º 

 
5313 OLGA OZAÍ DA SILVA 7,50 52,50 6,58 19,74 7,22 4º 

 
5169 LÍGIA RIBEIRO DE SOUZA ZOTESSO 6,70 46,90 4,97 14,91 6,18 5º 

 
5734 THAIS REGINA PINHEIRO GIMENES 6,50 45,50 4,75 14,25 5,98 6º 

 
5515 ANA CLÁUDIA PASCHOAL 5,50 38,50 4,40 13,20 5,17 7º 

 
5656 WAGNER VONDER BELINATO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí /Ciências Humanas e da Educação/Matemática/Educação 

matemática, matemática aplicada e ou matemática 

 
5367 MARCELO FULY BATISTA 8,00 56,00 3,55 10,65 6,67 1º 

 
5136 ALBERTO DE PAULA FREIRE 7,50 52,50 0,00 0,00 5,25 2º 

 
        Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí/Ciências Humanas e da Educação/Letras/Língua 

Portuguesa e Linguística 

 
5645 MARIANA PETEK NÃO COMPARECEU 

 
5308 OLÍVIA REGINA FRÓES EDUARDO NÃO COMPARECEU 

 
5534 SUELEN GREGATTI DA IGREJA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências da Saúde/Educação Física/Educação Física/T-

20 

 
5914 JULIANA DIAS BOARETTO 7,90 55,30 5,66 16,98 7,23 1º 

 
5317 ALINE FABIANE BARBIERI 7,50 52,50 6,00 18,00 7,05 2º 

 
5996 CLEBER MENA LEÃO JUNIOR 7,00 49,00 5,50 16,50 6,55 3º 

 
5886 LAYANE CASTIGLIONI TASCA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências da Saúde/Educação Física/Educação Física/T-

40 

 
5681 AGUINALDO SOUZA DOS SANTOS 8,80 61,60 5,50 16,50 7,81 1º 

 
5575 FLÁVIO RICARDO GUILHERME 8,30 58,10 6,50 19,50 7,76 2º 

 
5583 PAULO HENRIQUE BORGES 8,80 61,60 4,10 12,30 7,39 3º 

 
5951 

JOSÉ ROBERTO ANDRADE DO 

NASCIMENTO JUNIOR 
7,80 54,60 6,29 18,87 7,35 

4º 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 12 de 14 

 

 
5484 RAFAEL OCTAVIANO DE SOUZA 8,00 56,00 5,50 16,50 7,25 5º 

 
6096 GRACIELE STOLARSKI NÃO COMPARECEU 

 
5899 MARCELO ALVES COSTA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavai / Ciências da Saúde/Enfermagem/Enfermagem/T-40 

 
6040 ADRIANO BRISCHILIARI 8,10 56,70 8,12 24,36 8,11 1º 

 
5554 GISELI BOTINI URBANO 8,60 60,20 5,65 16,95 7,72 2º 

 
6064 MAYCON ROBSON PIGOSSO 7,80 54,60 2,70 8,10 6,27 3º 

 
5872 ALINE BARBIERI 7,50 52,50 2,32 6,96 5,95 4º 

 
5902 MARIANA PETEK 5,50 38,50 3,25 9,75 4,83 5º 

 
5208 AMANDA CARVALHO DUTRA 6,00 42,00 1,07 3,21 4,52 6º 

 
5215 FERNANDA SHIZUE NISHIDA NÃO COMPARECEU 

 
5290 GEISA DOS SANTOS LUZ NÃO COMPARECEU 

 
5386 

LUCIANA PIZOLIO GARCIA 

DEMATTE 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Sociais Aplicadas/Administração/T-20 

 
5304 CAIO PISCONTI MACHADO 9,00 63,00 2,30 6,90 6,99 1º 

 
5264 

MICHELLE QUIRINO MANZOTTE 

MALACRIDA 
8,00 56,00 0,35 1,05 5,71 

2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Sociais Aplicadas/Administração/T-40 

 
5777 VIVIANE RIBEIRO FERREIRA 9,00 63,00 4,06 12,18 7,52 1º 

 
5881 

FRANCISCO XAVIER DA COSTA 

AGUIAR JÚNIOR 
9,00 63,00 2,80 8,40 7,14 

2º 

 
6097 

ERICA DA CRUZ NOVAES 

GONÇALVES DIAS 
8,00 56,00 3,86 11,58 6,76 

3º 

 
5967 JAIR JÚNIOR SANCHES SABES 6,00 42,00 7,30 21,90 6,39 4º 

 
6008 LETÍCIA DOS SANTOS 6,50 45,50 2,45 7,35 5,29 5º 

 
5399 ALEX ADRIANO CITA NÃO COMPARECEU 

 
5919 FRANCISCO CANDIDO NÃO COMPARECEU 

 
5782 VINICIUS PACHECO RODRIGUES NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Sociais Aplicadas/Contabilidade/Contabilidade 

Geral 

 
5901 CRISTIANO TOMAZ DE AQUINO 9,50 66,50 3,10 9,30 7,58 1º 

 
5938 LEANDRO CAETANO DOS SANTOS 8,00 56,00 5,07 15,21 7,12 2º 

 
5955 ELINE GOMES DE OLIVEIRA ZIOLI 7,00 49,00 1,25 3,75 5,28 3º 

 
5969 MARCIO ASSAKAWA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  Paranavaí / Ciências Sociais Aplicadas/Direito/Direito Aplicado 

 
5553 CHARLES KENDI SATO 9,50 66,50 6,10 18,30 8,48 1º 

 
5473 JOSYANE MANSANO 7,50 52,50 8,12 24,36 7,69 2º 

 
5706 VINÍCIUS CÉSAR BARALDI 7,50 52,50 1,65 4,95 5,75 3º 

 
5300 LEANDRA CAUNETO ALVÃO 6,50 45,50 2,12 6,36 5,19 4º 

 
6024 PRISCILA KUTNE ARMELIN NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória/Ciências Exatas e Biológicas/Biologia Geral 

 
5601 MARCOS OTÁVIO RIBEIRO 5,50 38,50 8,00 24,00 6,25 1º 

 
5692 JUCÉLIA IANTAS 6,00 42,00 6,50 19,50 6,15 2º 

 
5944 

FRANCIÉLLI CRISTIANE 

GRUCHOWSKI WOITOWICZ 
NÃO COMPARECEU 

 
5912 LAERCIO DANTE STEIN PIANCINI NÃO COMPARECEU 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 13 de 14 

 

 
5770 LUCIANA GRACIANO NÃO COMPARECEU 

 
5708 MEL SIMIONATO MARQUES NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Exatas e Biológicas / Matemática 

/Matemática 

 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

     
 Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Exatas e Biológicas / Matemática / 

Educação Matemática 

 
5856 CLAUDIO IAVORSKI 5,50 38,50 4,00 12,00 5,05 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Exatas e Biológicas / Química / Química 

 
5646 DAIANE LUCIA BOSCHETTO 9,17 64,19 6,63 19,89 8,41 1º 

 
6020 QUIENLY GODOI MACHADO 8,47 59,29 8,18 24,54 8,38 2º 

 
5629 SANDRA STETS 8,17 57,19 7,04 21,12 7,83 3º 

 
5849 LUCIANA NUÑEZ 7,57 52,99 7,04 21,12 7,41 4º 

 
5297 

KATLEN CRHISTIAN TRIBUZY 

BANDEIRA 
7,50 52,50 6,25 18,75 7,13 

5º 

 
5743 CRISTINA APARECIDA BARBOZA NÃO COMPARECEU 

 
5536 FRANCISO DINIS FAGUNDES NÃO COMPARECEU 

 
5957 JULIANE BOIKO NÃO COMPARECEU 

 
5893 

MARCELO RODRIGO FRANKE 

ECHTERHOFF 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória - Ciências Humanas / Filosofia/ Filosofia Geral 

 
5348 LEANDRO SOUSA COSTA 8,50 59,50 3,86 11,58 7,11 1º 

 
6107 CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória /Ciências Humanas/Letras/Lingua Espanhola/T-20 

 
5428 MARCOS AURÉLIO ARIATTI 9,00 63,00 3,60 10,80 7,38 1º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/ Letras / Teoria da 

Literatura/T-20 

 
5405 JOSOEL KOVALSKI 10,00 70,00 8,10 24,30 9,43 1º 

 
5981 

MARIA LUCIA MÜLLER 

SCHEIDEMANTEL 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/ Letras / Teoria da 

Literatura/T-40 

 
5480 TIAGO GUILHERME PINHEIRO 9,00 63,00 9,37 28,11 9,11 1º 

 
5403 LEANDRO JOSÉ MÜLLER 9,00 63,00 1,97 5,91 6,89 2º 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Educação/Metodologia e 

Práticas de Ensino 

 
5237 ANDRÉIA BULATY 7,00 49,00 9,37 28,11 7,71 1º 

 
6083 MARIANE SOHN NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Educação/Psicologia da 

Educação 

 
5811 FRANCIÉLI ARLT LOPES 5,80 40,60 5,90 17,70 5,83 1º 

 
5477 

JULIANA AMPESE LAZZAROTTI 

DIAS 
NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Filosofia/Filosofia 

 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

     
 Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Filosofia/Filosofia da 

Educação 

 
5408 

EDILENE HATSCHBACH 

GRAUPMANN 
8,50 59,50 8,10 24,30 8,38 

1º 

 
5749 ANDRÉA DE PAULA PIRES 8,50 59,50 3,90 11,70 7,12 2º 

 
5625 LILIAN CRISTINA PENTEADO DE NÃO COMPARECEU 



 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

fl. 14 de 14 

 

FARIAS DOS SANTOS 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/História/História do Brasil - 

Colônia e Império 

 
5224 GILBERTO DA SILVA GUIZELIN 9,60 67,20 8,40 25,20 9,24 1º 

 
5709 ZULEIDE MARIA MATULLE 9,60 67,20 5,70 17,10 8,43 2º 

 
5564 

CRISTIANE BRAND DE PAULA 

GOUVEIA PASINI 
9,10 63,70 4,50 13,50 7,72 

3º 

 
5834 ROGÉRIO VIAL 5,50 38,50 5,70 17,10 5,56 4º 

 
5423 ALFREDO RICARDO SILVA LOPES NÃO COMPARECEU 

 
5621 LUCAS CARDOSO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua Brasileira de 

Sinais - Libras 

 
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

     
 Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua Espanhola/T-

40 

 
5736 ARLETE BENGHI DE MELO 8,50 59,50 4,10 12,30 7,18 1º 

 
6041 ROGÉRIO CELLA CORDEIRO NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua Inglesa/T-20 

 
5864 VANESSA MARCELA BUCH 8,00 56,00 3,10 9,30 6,53 1º 

 
5157 MICHELLE RANCKEL NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua Inglesa/T-40 

 
5236 GISELLE LUDKA DEITOS NÃO COMPARECEU 

 
5581 MAURO SCARAMUZZA FILHO NÃO COMPARECEU 

 
5301 RANGEL PERUCHI NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Metodologia e Estágio 

em Língua Portuguesa 

 
5704 ANGELA MARIA MEILI 9,60 67,20 6,40 19,20 8,64 1º 

 
5230 ZULEICA APARECIDA CABRAL 9,00 63,00 7,70 23,10 8,61 2º 

 
5444 

MARIA CRISTINA FERNANDES 

ROBAZKIEVICZ 
7,50 52,50 5,80 17,40 6,99 

3º 

 
5619 ANGELA DE FÁTIMA SCREMIN 6,00 42,00 7,70 23,10 6,51 4º 

 
5727 KARINE BUENO COSTA 6,80 47,60 3,20 9,60 5,72 5º 

 
5434 SIMONE SIMÕES OLIVEIRA 5,80 40,60 2,40 7,20 4,78 6º 

 
5415 LEONILCE DE LARA FERREIRA NÃO COMPARECEU 

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Metodologia e Estágio 

em Língua Portuguesa 

 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

     
  

 

 

Art. 2º. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado do 

Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br. 

 

Paranavaí-PR, 23 de fevereiro de 2015. 

 

Prof. Heitor Rossitto Neia 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014 

http://www.unespar.edu.br/

